

Số: 313 /KH- THPTCBQ

Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Hoạt động y tế năm học 2024- 2025

Thực hiện công văn số: 3132/SGDDĐT-CTTT-KHCN ngày 13/9/2024 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm 2024-2025;

Thực hiện kế hoạch số 19/KH-BCĐ, ngày 25/9/2024 của Ban chỉ đạo huyện Quốc Oai về công tác y tế trường học năm 2024-2025.

Căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường, trường THPT Cao Bá Quát- Quốc Oai xây dựng kế hoạch hoạt động y tế năm học 2024-2025 như sau:

A. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

I. Mục đích

1. Tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch, các khuyến cáo của Bộ Y Tế về phòng chống dịch bệnh đến CBGV, NV và HS nhà trường. Chỉ đạo và thực hiện đầy đủ các nội dung và yêu cầu về trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước; tập trung công tác phòng chống dịch, bệnh học đường, chăm sóc sức khỏe tâm thần; tăng cường công tác phối hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội để giáo dục học sinh, đảm bảo an toàn cho học sinh. Tập trung công tác phòng chống dịch, bệnh học đường, phòng ngừa tai nạn thương tích cho học sinh.

2. Tiếp tục phối hợp với y tế địa phương tổ chức chương trình sức khỏe học đường theo hướng dẫn. Đây mạnh ứng dụng CNTT, chuyển đổi số để hoàn thiện cơ sở dữ liệu về sức khỏe học đường và tiêu chí xây dựng trường học an toàn, thân thiện, hạnh phúc

3. Đảm bảo đủ hóa chất khử khuẩn phòng chống dịch theo khuyến cáo của Bộ Y Tế.

4. 100% học sinh nhà trường được khám sức khỏe định kỳ hàng năm.

5. Phòng y tế là nơi tư vấn, tuyên truyền giáo dục sức khỏe. Đảm bảo phòng y tế có đủ cơ sở thuốc, thiết bị để sơ cấp cứu ban đầu tốt.

6. Khuôn viên nhà trường luôn xanh - sạch - đẹp. 100% rác được tập kết và để đúng nơi quy định. 100% học sinh không mang đồ, ăn nước uống lên phòng học.

7. Nhân viên y tế giám sát căng tin, đôn đốc nhắc nhở căng tin bán hàng đảm bảo VSATTP, phát hiện sớm dịch bệnh báo cáo Ban giám hiệu để có phương án xử lý kịp thời. Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm trong trường học.



8. Tuyên truyền nâng cao nhận thức của học sinh, phụ huynh, cán bộ giáo viên và nhân viên về kiến thức chăm sóc sức khỏe ban đầu, phòng chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh khác, phòng chống HIV/AIDS, phòng chống tai nạn thương tích, VSMT...

9. Nâng cao nhận thức cán bộ, giáo viên và học sinh về nguy cơ ô nhiễm rác thải nhựa, vận động kêu gọi cán bộ, giáo viên và học sinh thay đổi hành vi thói quen sử dụng sản phẩm nhựa, túi nilon dùng một lần góp phần giảm thiểu ô nhiễm môi trường, bảo vệ sức khỏe con người và hệ sinh thái.

II. YÊU CẦU

1. Sau khi có kết quả khám sức khỏe ban đầu của TTYT huyện, nhân viên y tế trao đổi với GVCN, phụ huynh học sinh để kịp thời tình trạng bệnh lý của học sinh.

2. Phân công vụ thể các thành viên BCD phòng chống dịch, ban sức khỏe ;

3. Hàng năm căn cứ vào số tiền chăm sóc sức khỏe ban đầu do Bảo hiểm XH cấp, nhân viên y tế đi mua thuốc theo danh mục theo thông tư số 13 và quyết định 827 của TTYT huyện Quốc Oai cho cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh.

4. Nhân viên y tế phối hợp với Đoàn trường, GVCN tổ chức tuyên truyền giáo dục ý thức cho học sinh trong vấn đề bảo vệ môi trường và giữ gìn cảnh quan sư phạm.

5. Nhà trường phối hợp với chính quyền địa phương trong việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Môi trường thế giới, Tuần lễ quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường, Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn...

6. Nhà trường phối hợp với trạm y tế địa phương để đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe, phòng chống dịch an toàn.

B. CHỈ TIÊU

1. Kiện toàn BCD chăm sóc sức khỏe của nhà trường

2. Đảm bảo phòng y tế, CSVC, cơ sở thuốc, trang thiết bị theo quy định

3. Đảm bảo điều kiện đúng quy định về vệ sinh môi trường, CSVC trường, lớp, khu tập luyện thể thao, trang thiết bị dạy và học.

4. Tổ chức truyền thông tư vấn biện pháp chăm sóc sức khỏe cho hs, CB, GV, CMHS theo các chủ đề phù hợp với lứa tuổi

5. Tổ chức kiểm tra, khám sức khỏe chuyên khoa cho CB, GV, NV nhà trường ít nhất 1 lần/năm

6. Thường xuyên theo dõi sức khỏe, phát hiện sớm, điều trị kịp thời và dự phòng các bệnh thường gặp, phòng chống tai nạn thương tích, ngộ độc thực phẩm trong trường học được sơ cấp cứu kịp thời.

7. Nhân viên y tế chủ động giám sát, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh, ổ dịch trong trường học, đặc biệt là bệnh truyền nhiễm, bệnh mới nổi, tái nổi; phối

hợp với Trung tâm y tế, trạm y tế xử lý kịp thời và triệt để các ổ dịch lớn; phun khử khuẩn, vệ sinh môi trường phòng chống dịch

8. Triển khai mô hình điểm về truyền thông, tư vấn giáo dục về sức khỏe, mô hình điểm can thiệp về dinh dưỡng, phòng chống tai nạn thương tích, đảm bảo an toàn thực phẩm trong trường học, góp phần giảm bớt bệnh tật, nâng cao sức khỏe cho học sinh

9. 100% HS tham gia Bảo hiểm y tế.

C. NỘI DUNG

I. Công tác phòng chống dịch:

1.1. Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ y tế, Bộ GD và ĐT, UBNDTP, Sở Y tế về công tác phòng chống dịch bệnh. Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế huyện, Trạm Y tế xã Tân Hòa để tổ chức tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, kiến thức, kỹ năng phòng chống dịch bệnh, bảo vệ sức khỏe cho học sinh.

1.2. Chủ động giám sát phát hiện sớm dịch bệnh trong trường học, đặc biệt là các dịch bệnh mới nổi, tái nổi. Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế huyện, Trạm y tế xã và các lực lượng khác để kịp thời xử lý khi xuất hiện các trường hợp dịch bệnh trong trường học.

1.3. Tăng cường trách nhiệm của nhân viên y tế nhà trường trong việc phối hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế huyện và trạm y tế xã Tân Hòa tổ chức thực hiện, giám sát, kiểm tra, theo dõi, phát hiện sớm và xử lý kịp thời các trường hợp mắc bệnh có nguy cơ về sức khỏe trong nhà trường.

II. Triển khai các chương trình kế hoạch về công tác y tế trường học

2.1. Nhà trường chủ động phối hợp với Trung tâm y tế huyện để xây dựng kế hoạch kiểm tra sức khỏe đầu năm học để đánh giá sơ bộ tình trạng dinh dưỡng và sức khỏe cho học sinh. Triển khai nội dung chăm sóc sức khỏe cho học sinh như: khám sức khỏe theo chuyên khoa; sơ cấp cứu ban đầu; nha khoa học đường; phòng chống các bệnh về mắt; gù vẹo cột sống, thông báo các trường hợp mắc bệnh cho gia đình để phối hợp chuyên tuyến điều trị. Duy trì giám sát sĩ số, tình hình sức khỏe học sinh hàng ngày tại trường.

2.2. Hợp đồng cán bộ y tế làm việc trong thời gian cán bộ y tế nhà trường nghỉ chế độ thai sản. Trường hợp không thuê được sẽ bố trí cán bộ, nhân viên kiêm nhiệm; hợp đồng với các cơ sở y tế. Quan tâm tạo điều kiện về thời gian, kinh phí cho nhân viên y tế hoặc nhân viên kiêm nhiệm phụ trách công tác y tế học đường tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ.

2.3. Bảo đảm cơ sở hạ tầng, phòng y tế, vật tư, trang thiết bị y tế, thuốc thiết yếu, hóa chất làm vệ sinh, dung dịch khử khuẩn, và các điều kiện cần thiết khác để triển khai hoạt động chăm sóc, bảo vệ sức khỏe của học sinh theo quy định của Bộ Y tế; Bộ GD và ĐT. Phát hiện sơ cấp cứu, xử lý kịp thời các trường hợp bị tai nạn thương tích, ngộ độc thực phẩm và các trường hợp dịch bệnh khác trong trường học.

2.4. Tiếp tục quan tâm, đầu tư nâng cấp cơ sở hạ tầng theo chuẩn: Phòng học, các phòng chức năng, bàn ghế, bảng, đồ dung trang thiết bị dạy và học; bảo đảm vệ sinh môi trường, hệ thống cung cấp nước sạch, nước uống và nhà vệ sinh đạt chuẩn theo quy định của Bộ y tế và Bộ GD và ĐT.

2.5. Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục sức khỏe, công tác dân số trong tình hình mới, giáo dục giới tính, sức khỏe sinh sản; phòng chống tác hại của thuốc lá (đặc biệt là tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc nung nóng,) rượu, bia đối với học sinh.

2.6. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan Bảo hiểm xã hội tuyên truyền, hướng dẫn, vận động thực hiện Bảo hiểm y tế bắt buộc đối với học sinh; chú trọng bảo đảm quyền lợi được chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh trong trường học và hỗ trợ học sinh khó khăn tham gia Bảo hiểm y tế. xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện các giải pháp để thực hiện tốt công tác bảo hiểm y tế học sinh, đảm bảo 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế đúng theo Luật Bảo hiểm y tế.

2.7. Tổ chức bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ nhân viên y tế trường học chuyên trách và kiêm nhiệm theo quy định; tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức về công tác y tế trường học, phòng chống dịch bệnh và các bệnh không lây nhiễm cho CB, GV, NV và HS

2.8. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 4659/QĐ-BGDĐT, ngày 14/12/2021 của Bộ GD và ĐT ban hành Kế hoạch thực hiện” Chương trình sức khỏe học đường giai đoạn 2021-2025”; Kế hoạch số 238/KH-UBND, ngày 06/9/2022 của UBND TP về việc thực hiện Chương trình Sức khỏe học đường trên địa bàn TP Hà Nội giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 4651/KH-SGDĐT ngày 30/12/2022 của Sở GD và ĐT thực hiện Chương trình sức khỏe học đường trên địa bàn TP Hà Nội giai đoạn 2022-2025 của ngành GD và ĐT.

III. Đảm bảo an toàn trường học; bảo vệ chăm sóc sức khỏe học sinh

3.1. Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-20230 theo Quyết định số 23/QĐ-Ttg, ngày 07/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ và kế hoạch số 1254/KH-BGDĐT, ngày 26/11/2021 của Bộ GD và ĐT ban hành Kế hoạch thực hiện “ Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 của ngành Giáo dục”, tập trung chỉ đạo xây dựng cảnh quan nhà trường xanh, sạch, đẹp; môi trường giáo dục lành mạnh, thân thiện, không có bạo lực; nâng cao kiến thức kỹ năng cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, học sinh về quyền tham gia của HS vào các vấn đề HS; xây dựng, hướng dẫn và thực hiện phát triển mô hình đối thoại học đường để thúc đẩy quyền tham gia của học sinh trong trường học; mô hình cung cấp dịch vụ học sinh trong trường học.

Triển khai việc phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong việc tổ chức hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp; tư vấn và truyền thông về giáo dục sức khỏe, vệ sinh cá nhân, rèn luyện thể chất, phát triển thể lực.

Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục nâng cao nhận thức, kiến thức, kỹ năng phòng, tránh tai nạn thương tích, đuối nước cho học sinh. Đẩy mạnh, khuyến khích CMHS cho học sinh học bơi.

3.2. Tiếp tục triển khai Kế hoạch giáo dục sức khỏe tâm thần cho học sinh giai đoạn 2022-2025; chú trọng nội dung truyền thông, theo dõi, chăm sóc sức khỏe tâm thần cho học sinh bị ảnh hưởng tiêu cực từ games online, thuốc lá điện tử, chất kích thích.

3.3. Tiếp tục thực hiện quy định về việc xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích.

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

I. Ban giám hiệu: Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện. Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị, thuốc để triển khai kế hoạch. Tổ chức kiểm tra giám sát thực hiện công tác y tế trường học.

II. Tổ chuyên môn, Tổ Văn phòng: Phối hợp triển khai kế hoạch. Vệ sinh phòng tổ chuyên môn, phòng làm việc, phòng bộ môn liên quan.

III. GVCN: Phân công học sinh vệ sinh lớp học sau mỗi buổi học và đầu buổi học đảm bảo vệ sinh lớp theo quy định, chăm sóc bồn hoa cây cảnh, sân trường, phòng học bộ môn, hướng dẫn học sinh sử dụng nhà vệ sinh đúng quy định, tiết kiệm điện, nước, giữ gìn vệ sinh chung, chăm sóc sức khỏe, tuyên truyền, giáo dục học sinh biết phòng tránh dịch bệnh, thực hiện an toàn trường học, tổ chức sinh hoạt lớp theo chủ đề liên quan đến an toàn trường học, đảm bảo sức khỏe để học tập tốt.

IV. Nhân viên y tế: Triển khai thực hiện các Kế hoạch, phối hợp với TTYT huyện, trạm y tế xã Tân Hòa tuyên truyền mỗi khi có các dịch bệnh bùng phát. Thực hiện đúng và hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công theo quy định vị trí việc làm. Chịu trách nhiệm bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh..

E. DỰ TRÙ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG:

Các khoản chi cho hoạt động y tế trong năm học 2024-2025

1. Mua thuốc, dụng cụ, thiết bị phục vụ công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu:
 $9 \text{ tháng} \times 1.000.000\text{đ}/\text{tháng} = 9.000.000\text{đ}$

2. Mua sổ khám cho học sinh (1quyển/1 học sinh)

$560 \text{ quyển} \times 5.000\text{đ}/\text{quyển} = 2.800.000\text{đ}$

3. Sổ theo dõi vệ sinh, sổ theo dõi sức khỏe, sổ theo dõi hoạt động chữ thập đỏ (mỗi loại 4 quyển)

$12 \text{ quyển} \times 15.000\text{đ}/\text{quyển} = 180.000\text{đ}$

4. Tiền tổ chức khám sức khỏe cho học sinh: 18.000.000đ

5. Tuyên truyền bằng hình thức phát tờ rơi, in Pano, khẩu hiệu: 2.000.000đ

6. Phun thuốc diệt muỗi: 10.000.000

Mua cloraminB: 2kg x 180.000 = 360.000đ

Giặt chần chiếu: 4 x 200.000 = 800.000đ

Phun khử khuẩn: 1 lần x 1.000.000 = 1.000.000đ

Tổng: 32.180.000 đồng

Bằng chữ: Ba mươi hai triệu một trăm tám mươi nghìn đồng.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động y tế năm học 2024-2025 của Trường THPT Cao Bá Quát-Quốc Oai. Đề nghị các ông, bà Tổ trưởng, kế toán nhà trường, GVCN và các cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Như trên
- Sở GD&ĐT(để BC)
- Lưu:VT





Lịch cụ thể theo tháng

Tháng/năm	Nội dung công việc	Người thực hiện
Tháng 9/2024	<ul style="list-style-type: none">- Họp cơ quan, họp tổ theo quy định và đột xuất.- Tuyên truyền phòng chống sốt xuất huyết trên Wiste nhà trường.- Ghi hồ sơ, sổ sách theo quy định.- Tổng vệ sinh toàn trường và các phòng học.- Họp đồng vệ sinh thường xuyên khuôn viên trường học và các hành lang, lớp học.- Lập kế hoạch hoạt động y tế học đường chi tiết trong năm học,- Xây dựng tủ thuốc thiết yếu.- Soạn tài liệu tuyên truyền.	NVYT Hợp đồng VS GVCN và HS
Tháng 10/2024	<ul style="list-style-type: none">- Họp cơ quan, họp tổ theo quy định và đột xuất.- Ghi hồ sơ, sổ sách theo quy định.- Lập danh sách tham gia BHYT, BHTT gửi cho GVCN.- Họp đồng vệ sinh môi trường trường học, lớp học. Nhằm phòng và chống dịch Covid19, Cúm, dịch sốt xuất huyết.- Phun muỗi toàn bộ các phòng làm việc, phòng bộ môn, phòng học và khuôn viên trường.- Tiếp tục phun khử khuẩn và lau các phòng ban, phòng học.- Tuyên truyền giáo dục cho học sinh hiểu biết rõ về cách phòng, chống dịch Cúm, dịch sốt xuất huyết, một số bệnh truyền nhiễm khác.- Thu tiền BHTT, BHYT.	NVYT Hợp đồng VS GVCN và HS
	<ul style="list-style-type: none">- Họp cơ quan, họp tổ theo quy định và đột xuất.- Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.- Ghi hồ sơ, sổ sách theo quy định.	



<p>Tháng 11/2024</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Duy trì và đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường trường học, lớp học. - Đo thân nhiệt cho CB, GV, NV, HS khi trở lại trường học. - Cho học sinh tổng vệ sinh lớp học, hành lang cầu thang hàng tuần, cuối tháng. - Xây dựng tủ thuốc thiết yếu dự phòng, chăm sóc sức khỏe cho học sinh, cán bộ công nhân viên trong trường - Tăng cường công tác kiểm tra sức khỏe học sinh, cũng như theo dõi học sinh nghỉ ốm. Lập danh sách học sinh nghỉ ốm nhiều, các lớp có trên 3 em học sinh/ lớp nghỉ ốm của một buổi học, gửi trạm y tế điều tra theo dõi. - Nhập danh sách tham gia BHYT vào phần mềm, thu tiền BHYT. - Tuyên truyền giáo dục cho học sinh biết và hiểu rõ về cách phòng chống bệnh Sốt Xuất Huyết tại trường học và gia đình. 	<p>NVYT Hợp đồng VS GVCN và HS</p>
<p>Tháng 12/2024</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Hợp cơ quan, hợp tổ theo quy định và đột xuất. - Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. - Ghi hồ sơ, sổ sách theo quy định. - Duy trì và đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường trường học, lớp học. - Cho học sinh tổng vệ sinh khử khuẩn lớp học, hành lang cầu thang hàng tuần, cuối tháng. - Xây dựng tủ thuốc thiết yếu dự phòng, chăm sóc sức khỏe cho học sinh, cán bộ công nhân viên trong trường. - Tăng cường công tác kiểm tra sức khỏe học sinh, cũng như theo dõi học sinh nghỉ ốm. - Nhập danh sách tham gia BHYT và nộp tiền BHYT về kho bạc. - Khám sức khỏe cho HS toàn trường. - Tuyên truyền giáo dục cho học sinh biết và hiểu rõ về cách phòng chống HIV/DIDS Tại trường học bằng hình thức phát tờ rơi. 	<p>NVYT Hợp đồng VS GVCN và HS</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Duy trì và đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường trường học, lớp học. - Cho học sinh tổng vệ sinh lớp học, hành lang cầu thang hàng tuần, cuối tháng. - Xây dựng tủ thuốc thiết yếu dự phòng, chăm sóc sức khỏe cho học sinh, cán bộ công nhân viên trong trường. - Phát tờ rơi tuyên truyền: <i>Chăm sóc sức khỏe giới tính và phòng các bệnh lây truyền qua đường tình dục ở tuổi học đường.</i> 	
Tháng 4/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Họp cơ quan, họp tổ theo quy định và đột xuất. - Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. - Ghi hồ sơ, sổ sách theo quy định. - Duy trì và đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường trường học, lớp học. - Cho học sinh tổng vệ sinh khử khuẩn lớp học, hành lang cầu thang hàng tuần, cuối tháng. - Tăng cường công tác kiểm tra sức khỏe học sinh, cũng như theo dõi học sinh nghỉ ốm. - Xây dựng tủ thuốc thiết yếu dự phòng, chăm sóc sức khỏe cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường. - Tuyên truyền các dịch bệnh mùa hè cho CB, GV, NV và HS toàn trường. 	<p>NVYT</p> <p>Hợp đồng VS</p> <p>GVCN và HS</p>
Tháng 5/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Họp cơ quan, họp tổ theo quy định và đột xuất. - Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. - Ghi hồ sơ, sổ sách theo quy định. - Duy trì và đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường trường học, lớp học. - Cho học sinh lao động hàng ngày. - Tăng cường công tác kiểm tra sức khỏe học sinh, cũng như theo dõi học sinh nghỉ ốm. 	<p>NVYT</p> <p>Hợp đồng VS</p> <p>GVCN và HS</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng tủ thuốc thiết yếu dự phòng, chăm sóc sức khỏe cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường. - Lập bản Báo cáo Tổng kết hoạt động y tế của trường THPT Cao Bá Quát-Quốc Oai năm học 2024- 2025. - Duy trì và đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường trường học, lớp học. - Hợp cơ quan, hợp tổ theo quy định và đột xuất. - Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. - Ghi hồ sơ, sổ sách theo quy định. - Tăng cường công tác kiểm tra sức khỏe học sinh, cũng như theo dõi học sinh nghỉ ốm. - Xây dựng tủ thuốc thiết yếu dự phòng, chăm sóc sức khỏe cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường. 	
Tháng 6/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Nghỉ hè theo lịch. - Trục hè. - Làm những việc khác do lãnh đạo phân công. 	NVYT
Tháng 7/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Nghỉ hè theo lịch. - Trục hè. - Làm những việc khác do lãnh đạo phân công. 	NVYT

